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 شماره 
2163 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
سیاستهایفرزندآوریراادامهمیدهید؟

کلام اســتاد دانشــگاه گفتــه اســت: واقعــا  صــادق زیبــا
مملکت داری ما معرکه اســت. از یکســو در تامیــن آب و برق و 
گاز )بماند، حکیــم، دارو، نان، روغن...( بــرای این ۸۰ میلیون 
مانده ایم؛ اما از ســوی دیگر به فکر افزایش جمعیت کشور به 
۱۵۰میلیون هستیم و شورایعالی انقلاب فرهنگی واسه آوردن 
فرزند ســوم و چهارم، ســکه طلا می ده. الهی بــه داده هایت و 

نداده هایت شکر. 

کراتشد یکیازدوستانمانعمذا
کبر صالحی رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی گفته  علی ا
کرات عمان بودیم جلیلی به من گفت: من دارم  است در مذا
گر آمریکایی ها تو مسقط راست می گویند، بگو  میرم آلماتی، ا
کرات رســمی کوتاه بیاید. گفتم به تو  شــرمن جلوی ما تو مذا
چه ! وی افزوده اســت: حتی در زمان شهید امیرعبداللهیان 
داشــتیم بــه توافــق می رســیدیم، ولــی گویا یکــی از دوســتان 

مانع شد!

بهعاشری تکهسنگینقاضیپور
قاضی پور نماینده سابق مجلس به عاشری عضو شورای 
شــهر رشــت تکه کلام ســنگینی گفتــه واظهار داشــته اســت: 
بیخود کرده، غلط کرده، خیانت کرده!! این آقای شورای شهر 
محترم رشت بره با اون دوتا مدیر کل که با هم باجناق بودن 

عکس بگیره. 

زمینهسازجنگنباشید!
عمادالدین باقی فعال سیاســی اصلاح طلب گفته است: 
کی است. احتمال تجاوزِ دیگر وجود  کشور در وضعیت خطرنا
دارد. اینکه عده ای دنبال اثبات جاسوس بودن جلیلی افتاده 
کتر  و عده ای دنبال اتهام به روحانــی و ظریف، وضع را خطرنا
و راه را برای دشــمن هموار می کند. عوامل سایبری هم روی 
تضادها نفت می پاشند. جنگ را از ایران دور کنید و زمینه ساز 

آن نباشید. 

بهخزانهدولت ماهانهیکمیلیوندلار
 رضا رشیدپور گفته است: همینجا ثبت می کنم. مدیریت 
تولیــد محتوای یــک شــبکه  تلویزیونــی را بــه تیم مــا بدهید. 
ریالی بودجــه نمی خواهیم. هیچ امکانات زیرســاختی به جز 
»فرکانس« هم نمی خواهیم. تولیداتمان منطبق بر چارچوب 
قانون خواهــد بود. ماهانه یــک میلیون دلار هــم به خزانه ی 

دولت واریز می کنیم. 

باکمبودکارگرمواجههستیم
اســت:  گفتــه  تهــران  انبوه ســازان  کانــون  رئیــس 
کارگــران ایرانــی ۲ برابــر مهاجــران اســت  خ دســتمزد   نــر
بیــش از ۵۰ درصــد کارگــران ســاختمانی در تهــران از اتبــاع 
افغان بودنــد و پس از جنــگ تحمیلی تصمیم گرفته شــد که 
اتباع افغان از کشــورمان خارج شــوند و از آنجــا که در صنعت 
ســاختمان برای رشــته های مانند کارگر ســاختمانی، آرماتور 
، بنا و کارگر ســاده کارگران افغان  ، ســنگ کار بند، ســیمان کار
به کار گرفته می شــدند، حالا با کمبــود کارگر در این رشــته ها 

مواجه هستیم. 

دریچـــــه

شــاید روزگار بــا محمود اســتاد محمــد چندان هــم مهربان 
نبود ولی او این بخت را داشــت که ســال ها بعد از درگذشــتش 
همچنان به حیات هنری خود ادامه بدهد. ایسنا نوشت، حالا 
۱۲ سال از آن سحرگاهی می گذرد که خواب آرام جامعه تئاتری 
و دوســتداران این هنر با خبر درگذشت محمود استادمحمد 
آشفته شد. آن زمان که هنوز شبکه های اجتماعی این چنین 
گیــر نشــده بــود، خبــر درگذشــت او از طریــق تماس هــای  فرا
تلفنی و پیامــک خیلــی زود پیچید و ایــن چنین بــود که هنوز 
ساعتی از درگذشتش نگذشــته بود که جمعیتی از هنرمندان 
تئاتــر، مقابــل بیمارســتان »جم« گــرد هــم آمدند و هــر یک به 
نوعی قصد داشــت تا دیگری را تســلی بدهد. در میان کســانی 
کــه ســوگوار او بودند، عــده ای هم نســلان خودش بودنــد که با 
نمایشــنامه ها و بازی های او خاطره داشــتند و عده ای ـ شــاید 
بیشترـ جوانانی که استادمحمد همواره به آنان عشق می ورزید 
کــه او همــواره دوســتدار جوانــان بــود، به آنــان بال پــرواز و  چرا
شوق کار کردن می داد و آنان نزد او، آنچنان حس خوشایندی 
داشــتند که گویــی کوهی محکم پشت شــان ایســتاده اســت. 

پس بیراه نبود کــه بعد از رفتنــش، جوانانی از جــای خالی اش 
غم زده باشــند که سبک و سیاق هنری شــان با او متفاوت بود 
ولی در محمل آنان جایــی برای این اختــلاف نظرهای هنری 

وجــود نداشــت، آنجــا همــواره محــل حمایــت بــود و 
پشــتگرمی بخشــیدن به جوانان. حالا ۱۲ ســال از 

سفر بی بازگشت استادمحمد می گذرد اما در این 
مدت بسیاری از نمایشنامه های او با کارگردانی 
کارگردانان جوان تئاتر روی صحنه رفته و فصل 

و سالی نبوده که جای اســتادمحمد خالی بوده 
باشــد. او کــه بــا نــگاه ژرف اندیــش خود 

همواره نظاره گــر اتفاقات اجتماعی 
بود، هنوز هم بــرای هنرمندان 

، نویســنده ای  جــوان تئاتــر
اســت قابل تامل کــه آثارش 
را بــرای اجــرا برمی گزیننــد. 

اســتادمحمد با وجود روحیه 
هنرمنــدی  شــاعرانه اش، 

کی که  ســانتی مانتال نبود. او وقایــع جامعه را به همــان هولنا
بودنــد اما با نگاهــی شــاعرانه، روی صحنــه بازنمایــی می کرد. 
بنابرایــن زندگــی نــه چنــدان بلنــدش، پربــار بــود و ثمــره آن 
نگارش نمایشــنامه هایی چون »آســید کاظم« )۱۳۵۰(، »شب 
بیست ویکم« )۱۳۵۲(، »دقیانوس، امپراتور شهر افسوس« 
)۱۳۵۵(، »قصص القصر« )۱۳۵۸(، »خونیان و خوزیان« 
)۱۳۵۹(، »آن هــا مأمور اعــدام خود هســتند« )۱۳۶۱(، 
»گل یاس« )۱۳۶۱(، »آخرین بــازی« )۱۳۷۶(، »عکس 
خانوادگی« )۱۳۷۹(، »دیوان تئاترال« )۱۳۸۰(، »سپنج 
رنج و شکنج« )۱۳۸۱(، »تهرن« و... که نه 
تنها در گنجینه ادبیات نمایشی ایران 
به یادگار مانده، بلکه همچنان روی 
صحنه های تئاتر ما جان می گیرند. 
او زاده ســوم آبــان ســال ۲۹ در 
محلــه قدیمــی دروازه دولاب 
تهران بود که ســوم مرداد ســال 

۹۲ چشم از جهان فرو بست. 

به بهانه درگذشت محمود استادمحمد

هنوز زنده است

عکسنامه  عکس:  سیدمهدی علوی آغازپیادهرویزائراناربعینازمسیر»رأسالبیشه«عراق

منبع: ایرنا   اینفوگرافیک

 

 

احداثفرودگاهبینالمللیقم

بازدیــد جنــاب دکتــر پزشــکیان رئیس جمهــور از مجموعه 
فرودگاهــی در حــال احــداث قــم خبــر بســیار خوبــی اســت، 
ان شــاءا... آرزوی دیرینــه مــردم قــم و شــیعیان جهان اســلام 
برای احداث فــرودگاه بین المللی قم به رغــم تلاش های تنگ 
نظــران و حســودان و مخالفــان پیشــرفت قــم هرچــه زودتــر 
محقق شود و نفع آن به کل کشور و جهان اسلام برسد. تأیید 
جناب دکتر پزشکیان، ریاســت محترم جمهوری از این طرح 
که ســال ها به صورت نیمه تمام رها شــده بود گام های جدی 
دولت برای ادامه و اتمام آن را هموار خواهد کرد. البته در این 
میان باید به تلاشــگران بخــش خصوصــی و مخصوصا جناب 
محمدعلــی شــفیعی کــه اهتمــام اولیــه را در احداث فــرودگاه 
داشــتند و پیشــرفت کارشــان قابل تحســین بود ولی کارشان 
یکباره به بهانه هایی ناچیز مانند تجاوز به حریم یك مرغداری، 
متوقف شد و ســال ها اجازه فعالیت ندادند تا با تلاش و همت 
مرحــوم حجت الاســلام رئیســی رفــع پلمــب شــد و مجــددا به 
ســرمایه گذاران بخش خصوصــی اجــازه فعالیت و ادامــه کار را 
دادند، خسته نباشید و خداقوت گفت. اما این تصمیم خیلی 
دیر گرفته شــد و ضررهای هنگفتی به مجموعه فرودگاهی در 
حال احداث وارد شــد و علاوه بر اینها هزینه اتمام این پروژه را 
بیش از ده برابر کرد و عملا ادامه کار از توان سرمایه گذاران اولیه 
خارج بود ضمــن اینکه آنــان از کارشــکنی های طولانی و عدم 
همکاری دستگاه های اجرایی استان و خسارات سنگینی که 
به آنها وارد شده بود بسیار رنجیده خاطر بودند و عدم اعتماد 
سرمایه گذاران به وعده های استانداران و مسئولان محلی هم 
موجب شد به رغم موانع قضایی، کاری از پیش نرود و موضوع 
فرودگاه به مانند کلافی سردرگم باقی بماند تا با روی کار آمدن 
کبر  دولــت جناب دکتــر پزشــکیان و انتخــاب آقای مهنــدس ا
بهنام جو به استانداری قم امید تازه ای بر حل مشکل فرودگاه 
قم ایجاد شــد. از امتیــازات اســتانداری جدید قم ایــن بود که 
چهره او سیاســی نبود و یك مهندس عرصه ساخت و ساز بود 
و درك کارهای عمرانی و مهندســی را بیش از همه داشــت و در 
این مدت هم بیش ترین جلساتش مصروف به حل مشکلات 
اساســی اســتان قم از جمله فرودگاه قم بوده است. مهندس 
اسلامی معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی اتمی در 
جلســه ای عنوان داشــت بنده در زمانی که وزیر راه و مســکن 
و شهرســازی بــودم تصمیــم قطعی بــه احــداث فــرودگاه قم با 
همــکاری ســرمایه گذاران بخــش خصوصی داشــتم ولــی این 
پرونده مشکلات قضایی داشت و تا حل نشــدن آنها و تعیین 
وضعیت مالکیت فــرودگاه و ارزش گذاری کار ســرمایه گذاران و 
روشــن شــدن تکلیف چگونگی همکاری آنان، انجــام این کار 
کنون که  توســط دولت عملی نبود. مهندس اســلامی افــزود ا
مشــکلات قضایی رفع شــده و شــما هم مرد میدان ســاخت و 
ساز هســتید اولویت اول شــما اتمام احداث فرودگاه قم باشد 
چرا که نفع آن هم به مردم قم و کل کشــور خواهد رسید. آقای 
مهندس بهنام جو اســتاندار قم هم از این ســخنان استقبال 
کرد. تــلاش اســتاندار قــم بعــد از جلســات متعــدد و طولانی و 
رایزنی هــای گســترده بالاخــره بــه تفاهم نامــه خوبــی رســید و 
پس از آن، کار اتمام فرودگاه را اســتانداری تقبل کرد. ســخنان 
جناب دکتر پزشکیان در بازدید از محوطه احداث فرودگاهی 
قم و تأیید و پشــتیبانی که از انجــام این پروژه بــزرگ و ملی ابراز 
داشتند به شك و تردیدهای باقیمانده پایان داد. امیدواریم با 
پشتیبانی رئیس جمهوری و دولت ایشان و تلاش استانداری 
قم و با همراهی سرمایه گذاران، هرچه زودتر شاهد اولین پرواز 

از این فرودگاه باشیم. 

کودک یکهشداردربارهوضعیتژانر
حســین ریگی کارگردان »میرو« با اشــاره به اســتقبال خوب از 
فیلمش در سیستان و بلوچستان، از کمبود حمایت از سینمای 
گر وضعیت ادامه یابد، مجبور  کودک انتقاد کرد و هشــدار داد: »ا
به ترک ایــن ژانر خواهیــم شد«.حســین ریگی -کارگــردان فیلم 
کــران آنلاین آمده  ســینمایی »میرو«- که بــه تازگی فیلمــش به ا
است، در گفت وگو با ایسنا درباره ایده ساخت این اثر توضیح داد 
کران فیلم های کودک و نوجوان پرداخت.وی  و به چالش های ا
درباره منشــأ ایده فیلم »میرو« گفت: داســتان برگرفتــه از زندگی 
شهید ۱۱ ساله سیســتان و بلوچســتانی به نام »سبیل اخلاقی« 
است، اما برای ایجاد خط دراماتیک، بخش اعظم فیلم )حدود ۹۰ 
درصد( تخیل است که با الهام از خاطرات شهدای استان شکل 
گرفته اســت.این کارگــردان افــزود: تمرکز اصلــی روی تلاش های 
این شهید برای رضایت خانواده و حضور در جبهه بود، اما درام و 
قصه پردازی با نگاه نویسنده و من کامل تر شد.ریگی با بیان اینکه 
اصرار داشته فضای فیلم در سیستان و بلوچستان باشد، توضیح 
داد: با وجود حضور گسترده رزمندگان و شهدای این استان در 
کنون در ســینما بــه آن ها پرداخته نشــده بود.  دفاع مقدس، تا
می خواســتم حداقل یک بار رزمندگان این منطقه را در سینما 
ببینیم.وی درباره انتخاب بازیگران غیرحرفه ای بومی گفت: ۱۷ 
نوجوان را انتخاب کردم که بسیاری برای اولین بار مقابل دوربین 
سینمایی قرار گرفتند. جالب اینجاست که برخی از آن ها بعداً در 
پروژه های دیگر مثل سریال  »نون خ« سعید آقاخانی یا فیلم های 
مجید مجیدی بازی کردند. این اتفاق برای من از دریافت جایزه 
کران این فیلم در  هم ارزشمندتر است.کارگردان »میرو« درباره ا
زادگاهش گفت: استان پهناوری مثل سیستان و بلوچستان تنها 
سه یا چهار سینما دارد، اما استقبال از »میرو« در شهرهایی مثل 
ســراوان و چابهار به اندازه فیلم های اجتماعــی پرمخاطب بود.

ریگی همچنیــن به حمایت »هنر و تجربه« اشــاره کــرد و در عین 
کافی به فیلم های  حال افزود: سانس های محدود و تبلیغات نا
کودک و نوجوان آسیب می زند. نیاز است نهادهایی مثل آموزش 
کران هدفمند این آثار وارد  و پرورش یا کانون پرورش فکری برای ا
شوند.وی با انتقاد از حمایت های مقطعی ارگان ها گفت: در ژانر 
کودک و نوجوان، سرمایه گذار خصوصی تمایلی ندارد و حمایت 
دولتی هم پس از چند پروژه قطع می شــود. پیشنهاد من ایجاد 
ســینماهای ویژه کــودک و نوجوان بــا تعامل نهادهاســت؛ مثلاً 
سازمان ها با خرید گروهی بلیت یا تخفیف های ویژه، خانواده ها 

را به تماشای این فیلم ها ترغیب کنند.

یادداشت

اخبــــار
نمایش »منگی« به نویسندگی و کارگردانی محمدامین 
ســعدی به عنــوان نماینــده کشــور ایــران در فســتیوال 
بین المللی تئاتر منطقه ای گرجستان روی صحنه می رود.

بــه گــزارش روابــط عمومــی پــروژه، نمایــش »منگــی« به 
نویسندگی و کارگردانی محمدامین ســعدی و کاری از گروه 
تئاتر »آمیتیس«، پس از بیش از ۷۰ اجرا در تهران، مرداد در 
فســتیوال بین المللی تئاتــر منطقه ای رگیونال گرجســتان 

روی صحنه می رود.
این اثر نمایشی روز ۲۸ جولای )دوشنبه ۶ مرداد( ساعت 
۱۵ در ســالن حرفه ای دولتی شــهر پوتی به اجــرا درمی آید. 
در این دوره از جشــنواره، یازده گروه نمایشــی از کشورهای 
فرانسه، رومانی، ایران، گرجســتان و لیتوانی حضور دارند و 

نمایندگی ایران را گروه تئاتر آمیتیس بر عهده دارد.
نمایش »منگی« پیش تــر در جشــنواره بین المللی تئاتر 
فجــر در بخش هــای کارگردانــی، بازیگــری، طراحــی لبــاس 
و طراحــی گریم نامــزد دریافــت جایزه شــده بود.همچنین 
پوستر بین المللی این نمایش با طراحی حامد فرهی منتشر 
شده است.»منگی« اقتباسی آزاد از رمان »منگی« اثر ژوئل 
گلوف، بــا ترجمــه اصغر نــوری و ادبیات نمایشــی فرانســه  ا
است.فردین رحمانپور بازیگر و سحر قاســمی بازیگر فرم و 

سایه این پروژه هستند.
طراح صدا و آهنگساز: بهزاد بختیاری، طراح صحنه: امیر 
کسسوار: پریا الماسی، طراح گریم:  پناهی فر، طراح لباس و آ
: فرشاد نصیری، طراح گرافیک  نیلوفر مرسل وند، طراح نور
و موشن: حامد فرهی، عکاس: مریم رحمانی، مدیر تولید: 
صبا صادقی ساروی، سرپرست گروه کارگردانی و برنامه ریز: 
عرفان الماســی، منشــی صحنــه: رهــا کاظمی، دســتیاران 
کارگردان: محمدباقر توکلیان، رها کاظمی، رضا ملکی نژاد، 
: معین الیاســی، دوخت لباس:  تصویربردار و کارگردان تیزر
استودیو فشن کارمانو آرت، دستیار لباس: فرزانه کاظمی، 
مجری گریم: مریم قربانی واحد، دکوراتــور: مهدی منوری، 
بهنــام مالکــی، دســتیار صحنــه: وحیــد محققــی، محمــد 
شــریفی، تبلیغات: تئاتر فارســی، مشاور رســانه ای و روابط 
عمومی: علــی کیهانی، طراح تیزر تبلیغاتــی: آیدین ایمانی 

دیگر عوامل این نمایش هستند.
گروه نمایــش »منگــی« از همراهــی و حمایت هــای مؤثر 
آلبرت بیگ جانی و ســامان خلیلیــان در فرآیند هماهنگی 
برای حضور در این رویداد بین المللی صمیمانه سپاس گزار 
اســت. همچنیــن از تعامــل اداره کل هنرهــای نمایشــی 

قدردانی می شود.

نمایش »منگی« نماینده ایران در راه گرجستان

وزارت خارجه ژاپن سطح »هشدار امنیتی سفر به ایران« 
را از سطح 4 به سطح ۳ امنیتی کاهش داد. سفارت ژاپن در 
ایران نیز اعلام کرد صدور ویزای این کشور را برای شهروندان 

ایرانی از پنجم مردادماه از سر می گیرد. 
وزارت خارجه ژاپن پس از آتش بس میان ایران و اسرائیل 
و توقف تبادل حملات سطح هشدار سفر به بیشتر مناطق 
ایــران، از جمله تهــران و دیگــر مناطــق مرکزی را از »ســطح 

4: تخلیه فوری« به »سطح ۳: پرهیز از سفر« کاهش داد. 
به زعم فعالان گردشگری، این تغییر نشــانه ای از بهبود 
شــرایط امنیتی در بخش های گســترده ای از کشــور است. 
گرچه همچنــان وزارت خارجــه ژاپن اعلام کرده اســت که  ا
کستان، عراق و افغانستان توصیه  سفر به مناطق مرزی با پا

نمی شود، اما کاهش ســطح هشــدار در بخش عمده ای از 
ایــران، از جملــه پایتخــت، امیدواری هایــی برای بازگشــت 

تدریجی ثبات ایجاد کرده است. 
افزون بر این، ســفارت ژاپــن در تهران از تاریــخ ۲۷ ژوئیه 
۲۰۲۵ برابر با ۵ مرداد ۱4۰4، رونــد صدور ویزا برای متقاضیان 

ایرانی را دوباره آغاز خواهد کرد. 
پیش  از این، سفارت ژاپن اعلام کرده بود به دلیل برخی 
محدودیت ها و شرایط داخلی، تا اطلاع ثانوی امکان صدور 

ویزا فراهم نیست. 
برخــی  در  ایرانــی  شــهروندان  بــرای  ویــزا  صــدور 
ســفارتخانه های خارجــی فعــال در ایــران به دنبــال حمله 

اسرائیل به ایران، متوقف شده بود. 

صدور ویزای ژاپن ازسرگرفته می شود

 مرتضى نجفى قدسى
خبرنگار و فعال فرهنگى


